Frid.

*b*) Obicem vero mox opposuit feliciori huic  
anatomes progressui Bonifacius VIII.

P. M.

cf. Frid. Lindenbrogii *codex legum antiquarum* Fif. 1613. fol. pag. 808.

§. 118.

Princeps vero restaurator anatomes humanae et immortaliter ideo de re medica meritus extitit MUNDINVS e Lentiorum s. Liuciorum gente, plurium magni nominis medicorum fertili, quae ex Hetruria Bononiam venerat. Is postquam a. 1315 duo cadauera feminina secauerat, *anatomiam partium corp. hum.* consignauit, quod primum inde ab orbe condito compendium anatomes humanae

G 2

esse

P. M. singulari edicto a. 1300 sancito, quo sceletos excoquere et praeparare vetauit. Extat in Just. Henn. Boehmeri *corp. iur. canon.* Vol. II. Extrauagant. commun. L. III. tit. 6. de sepulturis cap. I. p. 1166.

Hoc ipsum pontificis edictum, meritissimum Mundinum deterruit, ne in basin cranii curatius inquireret. Verba eius cap. *de anatomia auris* sequentia sunt: „Ossa autem alia quae sunt infra basilare, „non bene ad sensum apparent, nisi ossa „illa decoquantur, sed *propter peccatum* „dimittere consueui.”

esse videtur, ideoque etiam tanta quasi superstitione suspectum est, vt, si sequentium seculorum medicis quicquam occurrisset, quod cum Mundini descriptione non conueniret, id omne *monstrum* dicerent. Satis numerosae sed ad vnam fere omnes rarissimae classici opusculi extant editiones v. c. Bonon. 1482. fol.

it. in J. Ketham-*fasciculo medicinae*, de quo infra dicitur.

it. ex edit. Jo. Dryandri (Eichmann) Marpurgi 1541. 4.

e. comm. Matth. Curtii Lugd. 1551. 16.

c. ampliff. interpretat. Jac. Berengarii qui infra nominandus veniet.

### SCRR. HISTORIAE NAT.

§. 119.

VINCENTIVS BELVACENSIS .†. 1262.

Ordinis praedicatorum, instructor principum iuuentutis Ludov. Sancti Galliae regis.

ingens opus scripsit in IV partes diuisum, quibus *Speculorum* nomen dedit: viz. doctrinale, morale, historicum, et quod ad nos attinet, naturale.

Coram

Ad manus est ed. Argentor. per Jo. Mentellin  
(vnum ex artis typographicae instauratoribus)  
1473. X Vol. fol.

§. 120.

ALBERTVS MAGNVS ex gente Bollstadio-  
rum, Lauingensis-bauarus, episcopus aliquam-  
diu Ratisponensis. †. 1280.

Ej. *de animalibus* L. XXVI.

Venet. 1495. fol. et al.

Id. *de virtutibus herbarum, lapidum, ani-  
malium et mirabilibus mundi.*

Antwerp. f. a. 4.

c. sequenti Lugd. 1566. 24.

Ej. *secreta mulierum et viro-  
rum.*

Antwerp. f. a. 4.

aliaeque editiones et versiones vulgatae  
spurci opelli innumeræ.

Nomen quoque fert HENRICI DE SAXONIA,  
qui c. a. 1378 Argentorati vixit, et impo-  
tentia mulierum feliciter tollenda, inclaruit.